２０２４年７月３日

各位

ＣＯ２フリー電気の導入拡大について

株式会社十六フィナンシャルグループ（代表取締役社長 池田 直樹、以下「当社」とい

います。）は、グループの中核企業である十六銀行の岐阜県内の支店等で使用する電力を

２０２４年６月よりＣＯ２フリー電気に切り替えましたので、下記のとおりお知らせします。

当社は２０２１年１１月に十六銀行の本店ビル、２０２３年１０月には十六銀行の電算

センター・事務センタービルにおいて、ＣＯ２フリー電気を導入しており、今般、一層の

ＣＯ２排出量の削減に向けて導入を拡大するものです。

なお、本件により、年間の当社グループの電力使用における再生可能エネルギーの比率

は約６割となる見込みです。

当社は、「２０３０年度までにカーボンニュートラルを達成する」目標を掲げており、

今後もＣＯ２排出量削減に向けた施策をより一層推進してまいります。

記

１．利用開始日

２０２４年６月利用分から

２．導入施設

  十六銀行における岐阜県内の支店８７拠点、ローンサービスセンター２拠点

  他研修施設等４拠点

３．ＣＯ２排出量削減効果（年間見込み）

年間 約２，２７７ｔ-ＣＯ２（※）

（※）２０２３年度の使用実績値にもとづきます。

以 上